Executivo a suplementar, neste exercício, a contríbuição destinada ao Conselho da Comunidade
das Execuções Penais de Ubá, e contém outras disposições".

Por intermédio da Lei Municipal n° 4.825/20, o Município de Ubá foi autorizado a repassar
ao  Conselho  da  Comunidade  das  Execuções  Penais  de  Ubá,  contribuição  no  importe  de  R$
135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais).

Os recursos são destinados à manutenção do Projeto Olho Vivo, de vigilância eletrônica

por  câmeras  em  vias  públicas  da  cidade,  fruto  de  parceria  que  se  iniciou  em  2016,  entre  o
Município e o referido Conselho, em articulação conjunta entre a administração municipal, a Vara

[...]

Autoriza   o   Poder   Executivo   a   suplementar,   neste   exercício,   a
con{ribuição destinada ao Conselho da Comunidade das Execuções
Penais de Ubá, e contém outras dísposições.

Art.1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir suplementar em R$ 35.556,30 (trinta
e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos), no presente exercício financeiro,
a contribuição destinada ao Conselho da Comunidade das Execuções Penais de Ubá, autorizada

pela Lei n° 4.825/20, para despesas com a execução do projeto "Olho Vivo", de vigilância por
câmeras.

Art.   2°  Para  atender  ao   disposto  no  art.   1°,     fica  o  Poder  Executivo  autorizado   a
suplementar,  em  R$  35.556,30  (trinta  e  cinco  mil,  quinhentos  e  cinquenta  e  seis  reais  e  trinta
centavos),  a seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente:  0211  04  06122  0005  0.019
335041  F-2551.

Parágrafo único. Para atender ao disposto no art. 2°, o Poder Executivo utilizará como fonte
de  recursos  a  anulação  parcial  da  seguinte  dotação  orçamentária: